
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana 

Departamento Financiero 

División de Contabilidad 

Cuentas por pagar al 31 de diciembre 2024 

No. (uae epee Nombre del Acreedor Concepto Codificacion Objetal | Monto Deuda en RD$ | Fecha pago 
Registro Comprobante 

1 | 30/11/2023 81500000158 Click Solution Reparación cámara 2.6.1.1.01 RDS 24,130.00 N/A 
2 31/12/2023 N/A Marco Antonio Iglesia (Miembro Honorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 

Consejo) 

3 | 31/12/2023 N/A Marco Antonio Iglesia (MiSmbro [ro 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00} N/A 
Consejo) 

4 31/01/2024 N/A DP 4073 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

5 31/01/2024 N/A NC 9799 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

6 | 29/02/2024 N/A maine an Iglesia (Miembro enorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00! N/A 
onsejo 

Z 29/02/2024 N/A DP 4076 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

8 29/02/2024 N/A DP 4083 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

9 29/02/2024 N/A NC 9934 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

10 | 31/03/2024 N/A Marco Antonio Iglesia (Miembro (io 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00} N/A 
Consejo) 

11 | 31/03/2024 N/A DP 4084 N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 
12 | 31/03/2024 N/A DP 4089 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

13 | 31/03/2024 N/A DP 4090 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

14 | 30/04/2024 N/A Mares Antonio Isle lMiembrs | nuestin 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00] N/A 
Consejo) 

15 | 31/05/2024 N/A E 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00} N/A 
Consejo) 

16 | 30/06/2024 N/A Marco Antomo Iglesia MIEMErO | 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00! N/A 
Consejo) 

17 | 30/06/2024 N/A N/D-288 N/A N/A RDS 203.00 N/A 

18 | 31/07/2024 N/A MarcorAntonla Iglesia (UBMBrO eri 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00} N/A 
Consejo) 

19 | 31/07/2024 N/A NC 10352 N/A N/A RDS 737.75 N/A 

20 | 31/08/2024 N/A Marco "Antonio (Elesta [MlgTabTO eg 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00] N/A 
Consejo) 

21 | 31/08/2024 N/A NC 10485 N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 

22 | 30/09/2024 N/A Mares Antonio Iglesia (Miembro Honorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 
Conseio) o Ele - 

23 | 31/10/2024 N/A Martes rAntonid Iglesia (Miembro Honorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 
Consejo) 

24 | 31/10/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 

25 | 31/10/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 76,045.31 N/A 
26 1/11/2024 E450000000625 Columbus Networks Dominicana Servicio de internet 2.2.1.5.01 y 2.2.5.3.02 | RDS 659,088.62 N/A 

27 18/11/2024 B1500002565 E.S. Empresa Sanchez, S.R.L Confección De Toldo 2.3.9.8.02 RDS 34,810.00 N/A 

28 | 29/11/2024 B1500000750 Advanced Auto Technology, S.A.S Mantenimiento 2.2.7.2.06 RDS 16,250.00 N/A 

29 | 30/11/2024 N/A Marco Antonio Iglesia (Miembro Honorario 2.1.1,1.01 RDS 250,000.00 N/A 

30 | 30/11/2024 1022000712 LexiNexis Risk Solutions Licencia informática 2.2.5.9.01 RDS 423,402.72 N/A 

31 | 30/11/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 25,404.06 N/A 

Association Of Certified Financial 2 ACFCS-0231350-OP-1 Capacitació .2.8.7.04 : 3 30/11/2024 CFCS-0231350-0 Cimespealists apacitación 2.2.8.7.0: RDS 46,039.39 N/A 

33 1/12/2024 E450000000729 Columbus Networks Dominicana Servicio de internet 2.3.1.5.01 RDS 664,686.22 N/A 

34 2/12/2024 B1500001621 Nap Del Caribe Servicios informaticos 2.2.8.7.05 RDS 192,042.29 N/A 

Servicio de mantenimiento equipo 
35 2/12/2024 B1500003439 Autocentro Navarro de treinta 2.2.9.1.01 RDS 6,310.02 N/A 

Servicio de mantenimiento equipo 
36 B1500003443 Aut tro N 2.2.9.1.01 i 3/12/2024 utocentro Navarro distransnaris 9 RDS 15,860.02 N/A 

37 4/12/2024 B1500000043 W Acetra Service Company Servicio de catering 2.2.9.2.03 RDS 127,971.00 N/A 

38 5/12/2024 E450000007208 Agua Planeta Azul Suministro de botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 4,560.00 N/A 

Instituto De Finanzas De Santo a a 
39 6/12/2024 B1500000190 Domingo Servicios de capacitación 2.2.8.7.04 RDS 282,672.00 N/A 

Servicio de mantenimiento equipo 
40 6/12/2024 B1500003455 Autocentro Navarro de waneparts 2.3.9.8.02 RDS 5,000.00 N/A 

Servicio de mantenimiento equipo 
41 6/12/2024 B1500003457 Autocentro Navarro de transporte 2.3.9.8.02 RDS 1,200.00 N/A 

42 6/12/2024 B1500000260 Espartimp Equipos de seguridad 2.2.6.2.01 RDS 199,986.40 N/A 

43 8/12/2024 E450000000066 Consutores De Datos Del Caribe Consutas en el buró de data crédito 2.2.8.7.06 RDS 13,223.57 N/A 

44 | 10/12/2024 E450000000749 Columbus Networks Dominicana Movimiento fibra óptica 22:42:02 RDS 47,496.07 N/A 

45 | 11/12/2024 E450000007209 Agua Planeta Azul Suministro de botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 3,480.00 N/A 

46 | 13/12/2024 27/2025 10SCO Suscripción membresía anual 2.4.7.2.01 RDS 1,337,084.01 N/A 

oe Servicio de mantenimieto barras de 
47 14/12/2024 B1500000365 Came Dominicana O 2.2.7.2.08 RDS 5,900.00 N/A 

48 | 16/12/2024 B1500000309 Belinda Brugal Paniagua Servicios Jurídicos 2.2.8.7.02 RDS 16,520.00 N/A 

49 | 16/12/2024 E450000000493 Copy Solutions International Alquiler de impresoras 2.2.5.3.02 RDS 123,456.98 N/A 

50 17/12/2024 B1500001080 Identificaciones JMB, S.R.L Material gastable 2.3.9.2.01 RDS 15,375.40 N/A 

51 | 18/12/2024 E450000007248 Agua Planeta Azul Suministro de botellones de agua 2.3..1.1.01 RDS 3,240.00 N/A 
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52 | 19/12/2024 B1500001161 Itcorp Gongloss , S.R.L Licencia informática 2.2.5.9.01 RDS 529,960.45 N/A 

53 19/12/2024 B1500001291 BH Inmobiliario, S.R.L Mobiliarios de oficina 2.6.1.1.01 RDS 1,380,329.37 N/A 

54 | 20/12/2024 E450000003051 EDEESTE Suministro energía Electrica 2.2.1.6.01 RDS 272,897.98 N/A 

55 | 20/12/2024 E450000003049 EDEESTE Suministro energia Electrica 2.2.1.6.01 RDS 25,962.79 N/A 

56 | 21/12/2024 B1500004458 Laboratorio Clínico Amadita Pruebas de laboratorio 2.2.8.3.01 RDS 7,250.00 N/A 

57 | 23/12/2024 B1500000200 PZU Consulting Software de gestión 2.6.8.3.01 RDS 1,590,000.00 N/A 

58 | 25/12/2024 E450000010772 Altice Servicio de telecable 22.15.01 RDS 3,354.63 N/A 

59 26/12/2024 B1500002775 Ramirez & Mojica Envoy Pack Material gastable 2.3.9.2.01 RDS 401,967.00 N/A 

Arquitectura Electrica e Ingenieria a 
60 27/12/2024 B1500000014 AEIOU Remozamiento 2.7.1.2.01 RDS 6,792,573.12 N/A 

61 27/12/2024 B1500000113 ACDC Comunicaciones Servicios técnicos 2.2.7.2.08 RDS 194,268.76 N/A 

62 28/12/2024 E450000063248 Compañia Dominicana De Telefonos [Servicios flotas telefónicas 2.2.1.3.01 RDS 51,395.71 N/A 

63 28/12/2024 E450000063507 Compañia Dominicana De Telefonos [Servicio telefónico 2.2.1.3.01 RDS 228,111.41 N/A 

64 | 30/12/2024 B1500000422 Editorial CM SAS Servicios de publicidad 2.2.2. 1.01 RDS 590,000.00 N/A 

Marco Antonio Iglesia (Miembro Ñ 
65 31/12/2024 N/A Consejo) Honorario 2,1,1,1.01 RDS 277,777.78 N/A 

Marco Antonio Iglesia (Miembro . 
66 31/12/2024 N/A Conséjó) Honorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 

. . 2.3.5.5.01; 2.3.9.1.01 y 
7 N N . 6 31/12/2024 /A Caja Chica /A 33.91.01 RDS 2,385.00 N/A 

a 3 2 % ¿5 1:2:.5:1.01; 2.1.5.2.01 y 
68 31/12/2024 N/A Tesorería De La Seguridad Social Aporte Patronal a la seguridad social 2.15.3.01 RDS 4,005,579.82 N/A 

69 | 31/12/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 22,400.00 N/A 

70 | 31/12/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 560.00 N/A 

71 | 31/12/2024 E450000000527 Totalenergies Combustible 2.3.7.1.01 RDS 52,983.34 N/A 

TOTAL RDS 24,072,651.73 N/A 

Preparado por 

José Alexander Paguero Arias 

Encargado de Contabilidad 
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y, 

L Autorizado por 

MillfMargarita Núñez Cruz de Rodríguez 

Directora Administrativa y Financiera 


